
                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

Servizio spesa comune 

  

DETERMINAZIONE 

________ 

Oggetto:  Procedura aperta informatizzata, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della 

fornitura di n. 1200 dotazioni individuali DPI di III categoria, uniformi 

antincendio e relativi accessori per la protezione del capo e delle mani e n. 

1200 zaini ignifughi, destinati al personale del Corpo Forestale e di Vigilanza 

Ambientale della Regione Autonoma della Sardegna – Esito delle verifiche 

sulla documentazione amministrativa ed ammissioni degli operatori 

economici alle fasi successive di gara. 

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977 n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 

Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli Assessori Regionali; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n. 31 in materia del personale regionale e di organizzazione 

degli uffici della Regione; 

VISTE la L. 7 agosto 1990 n. 241, recante “Norme in materia di procedimento amministrativo 

e di accesso ai documenti amministrativi” e la L.R. 20 ottobre 2016 n. 24, recante 

“Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti 

amministrativi”; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTO l’art. 9, comma 1, del D.L. 24 aprile 2014 n. 66, convertito con modificazioni, dalla legge 

23 giugno 2014, n. 89, il quale prevede che, nell’ambito dell’anagrafe unica delle 

stazioni appaltanti, operante presso l’Autorità nazionale anticorruzione, è istituito 

l’elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. e una centrale di 

committenza per ciascuna regione; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e successive modifiche 

ed integrazioni; 

VISTE le Deliberazioni della Giunta regionale 9 maggio 2017, n.23/2 e 22 novembre 2017, 

n.52/39, riguardanti rispettivamente l’istituzione della Direzione generale della Centrale 

DETERMINAZIONE n. 0000546 Protocollo n. 0008693 del 02/11/2021



                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

Servizio spesa comune 

  

regionale di committenza e l’attribuzione del contingente del personale alla succitata 

direzione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 23942/103 del 24 ottobre 2019 con il quale 

è stato ridefinito il nuovo assetto organizzativo della Direzione generale della Centrale 

regionale di committenza; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 5876/33 del 31 marzo 2020, con il quale 

sono state attribuite all’ing. Gabriella Mariani le funzioni di Direttore del Servizio spesa 

comune della Direzione Generale della Centrale regionale di committenza (CRC RAS); 

VISTA la Determinazione prot. 19236 n.1465 del 19.03.2021 della Direzione Generale del 

Corpo forestale e della Vigilanza ambientale, con la quale è stata conferita delega alla 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza, per l’adozione dei 

provvedimenti necessari all’approvazione degli atti di gara, all’indizione e 

all’espletamento della nuova  procedura, sino all’aggiudicazione definitiva, finalizzata 

all'acquisizione della “fornitura di n. 1200 dotazioni individuali DPI di III categoria, 

uniformi antincendio e relativi accessori per la protezione del capo e delle mani e di n. 

1200 zaini ignifughi” destinati al personale del corpo forestale e di vigilanza ambientale 

della Regione Autonoma della Sardegna; 

VISTA la propria Determinazione prot. n. 5946 rep. n. 350 del 22 luglio 2021, con la quale si è 

provveduto all’indizione e all’approvazione degli atti di gara, relativamente alla 

procedura finalizzata all'acquisizione della “fornitura di n. 1200 dotazioni individuali DPI 

di III categoria, uniformi antincendio e relativi accessori per la protezione del capo e 

delle mani e di n. 1200 zaini ignifughi” destinati al personale del corpo forestale e di 

vigilanza ambientale della Regione Autonoma della Sardegna; 

PRESO ATTO che la responsabilità del procedimento relativo all’espletamento dell’intera procedura 

sino all’aggiudicazione definitiva è in capo al dott. Andrea Tuveri, funzionario 

amministrativo presso il Servizio spesa comune della DG della Centrale Regionale di 

Committenza, nominato con la Determinazione prot. n. 5927 rep. n.  348 del 22 luglio_ 

2021; 

RICHIAMATA la propria Determinazione prot. n. 8431 rep. n. 520 del 25 luglio 2021, con la quale è 

stato nominato il seggio di gara per l’esclusivo svolgimento delle attività di natura 

accertativa, preordinate alla verifica delle offerte inserite a sistema entro i termini 

indicati e alla verifica della regolarità della documentazione amministrativa 



                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

Servizio spesa comune 

  

presentata; 

VISTO il verbale del seggio di gara del 25 ottobre 2021, nel quale si dà atto che entro i termini 

indicati dal bando di gara sono pervenute le offerte presentate dagli operatori economici 

di seguito indicati: 

1. Alfredo Grassi Spa, relativamente al Lotto 1, 

2. DPI di Trois & C. Sas, relativamente al Lotto1, 

3. Ecosystem Srl, relativamente al Lotto 2, 

4. ST Protect Spa, relativamente ai Lotti 1 e 2; 

CONSIDERATO che dal verbale su citato emerge che la documentazione presentata dagli operatori 

economici risulta essere completa e regolare; 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione amministrativa presentata dai su richiamati 

operatori economici partecipanti; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’ammissione alle fasi successive di gara dei seguenti 

concorrenti: 

1.  Alfredo Grassi Spa, relativamente al Lotto 1, 

2. DPI di Trois & C. Sas, relativamente al Lotto1, 

3. Ecosystem Srl, relativamente al Lotto 2, 

4. ST Protect Spa, relativamente ai Lotti 1 e 2 

DETERMINA 

Art. 1) Nell’ambito della procedura aperta, suddivisa in due lotti, per l’affidamento della 

fornitura di n. 1200 dotazioni individuali DPI di III categoria, uniformi antincendio e 

relativi accessori per la protezione del capo e delle mani e n. 1200 zaini ignifughi, 

destinati al personale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale della Regione 

Autonoma della Sardegna, a seguito dell’esito positivo delle verifiche sulla regolarità 

della documentazione amministrativa presentata e, in particolare, sulle dichiarazioni 

rese in ordine al possesso dei requisiti soggettivi, di idoneità, e di capacità economico 

finanziaria richiesti dal bando di gara, sono ammessi alle successive fasi di gara i 

seguenti operatori economici concorrenti: 

1.  Alfredo Grassi Spa, relativamente al Lotto 1, 

2. DPI di Trois & C. Sas, relativamente al Lotto1, 

3. Ecosystem Srl, relativamente al Lotto 2, 



                                                                     

 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

 

 

Direzione generale della Centrale Regionale di Committenza 

Servizio spesa comune 

  

4. ST Protect Spa, relativamente ai Lotti 1 e 2. 

Art. 2) Del presente provvedimento è dato avviso agli operatori economici concorrenti 

secondo i termini e le modalità di cui all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Art. 3) Il presente provvedimento è disponibile sul sito istituzionale della Regione Autonoma 

della Sardegna www.regione.sardegna.it, sezione “Servizi alle imprese – Bandi e 

gare d’appalto” e sul portale www.sardegnacat.it 

 

Il Direttore del Servizio 

     Gabriella Mariani 

http://www.regione.sardegna.it/
http://www.sardegnacat.it/



		2021-11-02T12:06:33+0100




